

令和 5 年 3 月 27 日

(仮称)門真市立第四中学校区義務教育学校整備に伴う門真市立脇田小学校等撤去工事 予定価格内訳書

予定価格 金 538,681,000 円

(工事価格 金 489,710,000 円)

No.	名 称	摘 要	数量	単位	金 額	金 額	備 考
I	直接工事費		1	式		403,280,617	
II	共 通 費		1	式		86,429,383	
1		共通仮設費	1	式	32,036,045		
2		現場管理費	1	式	14,662,647		
3		一般管理費	1	式	39,730,691		
	合 計	(I + II)				489,710,000	
III	消費税相当額	10 %	1	式		48,971,000	
	総 合 計	(I + II + III)				538,681,000	

(積上げ共通仮設費)

No.	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
○	積み上げ共通仮設費						
	敷地測量	平面測量	2,516	m2	100	251,600	
	仮囲い	成形鋼板 H=3000 7ヶ月	539	m	9,900	5,336,100	
	仮囲い上部シート養生	防災シート 一本足場 7ヶ月	546	m2	1,660	906,360	
	パネルキャスターゲート	W6.0×H1.8 7ヶ月	1	箇所	57,900	57,900	
	パネルキャスターゲート	W9.0×H1.8 7ヶ月	1	箇所	101,700	101,700	
	仮設配線	EEF2.0-3Cサドル止め	546	m	994	542,724	
	仮設防犯灯		29	台	16,312	473,048	
	仮設看板		3	箇所	3,000	9,000	
	仮設扉		3	箇所	40,000	120,000	
	ガードマン	7か月 2名常駐	280	人	15,240	4,267,200	
	ガードマン	2名非常駐	120	人	15,240	1,828,800	
	害虫駆除	乳剤散布(材) 建物内部	7,096	m2	70	496,720	
	〃	乳剤散布(材) 建物外周巾50cm	874	m	35	30,590	
	〃	粉剤散布(材) 仮囲内周巾50cm	546	m	4	2,184	
	〃	労務費 普通作業員	1	式	75,600	75,600	
	鉄板養生	7か月 t=22 1.5×3.0	108	m ²	5,206	562,248	
	鉄板養生	1か月 屋内運動場 t=22 1.5×3.0	618	m ²	2,886	1,783,548	杭撤去時
	鉄板養生	2か月 校舎 t=22 1.5×3.0	1,388	m ²	3,273	4,542,924	杭撤去時
	電波障害事前調査費		1	式	4,917,000	4,917,000	
	計					26,305,246	

(種目別内訳)

No.	名 称	数量	単位	金 額	金 額	備 考
	直接工事費					
A1	建築工事(新営経費分)	1	式		-	
A2	建築工事(改修経費分)	1	式		376,472,603	
E1	電気設備工事(新営経費分)	1	式		-	
E2	電気設備工事(改修経費分)	1	式		5,841,176	
M1	設備機械工事(新営経費分)	1	式		-	
M2	設備機械工事(改修経費分)	1	式		20,966,838	
	計				403,280,617	

(改修工事分)

門真市 まちづくり部 公共建築課

(改修工事分)

門真市 まちづくり部 公共建築課

(科目別内訳)

No.	名 称	数量	単位	金 額	金 額	備 考
E	直接工事費(電気設備工事)					
1	屋外撤去工事	1	式		1,240,993	
2	屋内撤去工事	1	式		8,168,696	
3	発生材処分費	1	式		▲ 3,568,513	
	合 計				5,841,176	

(種目別内訳)

No.	名 称	数量	単位	金 額	金 額	備 考
A2	直接工事費(建築工事改修経費分)					
1	建築工事	1	式		376,472,603	
	計				376,472,603	

(科目別内訳)

No.	名 称	数量	単位	金 額	金 額	備 考
A	直接工事費(建築工事)					
1	撤去工事(校舎棟) ⑦・⑭・⑯-1・⑯-2	1	式		251,811,617	
2	発生材処分費(校舎棟) ⑦・⑭・⑯-1・⑯-2	1	式		39,821,128	
3	撤去工事(屋内運動場)	1	式		31,719,944	
4	発生材処分費(屋内運動場)	1	式		5,088,507	
5	撤去工事(給食棟)	1	式		3,031,800	
6	発生材処分費(給食棟)	1	式		1,039,769	
7	撤去工事(放課後児童クラブ棟)	1	式		5,201,911	
8	発生材処分費(放課後児童クラブ棟)	1	式		2,659,776	
9	撤去工事(プール付属棟)	1	式		4,200,551	
10	発生材処分費(プール付属棟)	1	式		3,004,455	
11	撤去工事(渡廊下)	1	式		1,579,161	
12	発生材処分費(渡廊下)	1	式		419,663	
13	撤去工事(外構)	1	式		9,411,300	
14	発生材処分費(外構)	1	式		2,485,576	
15	整備工事	1	式		14,997,445	
	計				376,472,603	

(改修細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1	撤去工事(校舎棟)	⑦・⑭・⑯-1・⑯-2					
	(直接仮設)						
	外部足場	22m未満 手摺先行方式 枠組 W900 3か月	5,771	m2	1,780	10,272,380	
	アスベスト除去用 ブラケット足場	1か月	3,548	m2	1,100	3,902,800	
	アスベスト除去用 外部足場	12m未満 手摺先行方式 枠組 W900 1か月	64.2	m2	1,403	90,072	
	防音パネル	アルミ製 3か月	5,771	m2	2,820	16,274,220	
	アスベスト除去用 屋根養生	合板養生	556	m2	5,600	3,113,600	
	内部階段足場	単管使用 存置1か月	468	m2	1,625	760,500	
	内部足場	脚立 並列 存置1か月	5,367	m2	300	1,610,100	
	煙突アスベスト除去用 隔離養生	プラスチックシート養生	42	箇所	72,000	3,024,000	
	負圧除塵装置、真空掃除機 エアシャワー損料		30	日	72,000	2,160,000	
	(撤去)						
	機械運搬費	BH 片道30km以内	1	往復	65,000	65,000	
	土間コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	255	m ³	7,200	1,836,000	
	基礎部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 根切、埋戻し、敷均し含む 発生がう積込みまで	833	m ³	12,680	10,562,440	
	地上部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	2,500	m ³	9,930	24,825,000	
	内部造作材撤去	木製・金属製間仕切り 下地共 積込みまで	5,835	m2	1,370	7,993,950	
	木製建具撤去		587	m2	690	405,030	
	鋼製建具撤去		1,399	m2	1,690	2,364,310	
	耐震ブレース撤去	手こわし・機械併用 鉄骨 カッター主体	319	m2	3,120	995,280	
	アスファルト防水層撤去	屋上防水 アスベスト含有建材	1,657	m2	1,550	2,568,350	
	Etaニットパイプ撤去	煙突型枠 アスベスト含有建材	406	m	2,370	962,220	

	フレキシブルボード撤去	天井 アスベスト含有建材	282	m2	1,600	451,200	
	除去石綿処理	密封処理(2重梱包)	17.3	m3	1,130	19,549	
	杭撤去 フリクションカット引抜工法						
	施工費 校舎棟⑦棟	PC杭A種 φ500 L=34m	83	本	326,400	27,091,200	
		PC杭A種 φ500 L=35m	3	本	326,400	979,200	
	杭頭確認掘削手間費	GL-2.0m	86	箇所	4,200	361,200	
	切断手間費	引抜時中間切断	86	本	38,300	3,293,800	
	埋戻し費	ベントナイト配合液注入	574	m3	5,600	3,214,400	
	注入手間費		2,927	m	1,400	4,097,800	
	杭引抜相番	50t級クレーン	57	日	97,600	5,563,200	
	消耗材料	ケーシングビット	1	式	318,400	318,400	
	施工費 校舎棟⑭・⑯-2棟	PC杭A種 φ500 L=34m	10	本	326,400	3,264,000	
		PC杭A種 φ500 L=35m	1	本	326,400	326,400	
	杭頭確認掘削手間費	GL-2.0m	11	箇所	4,200	46,200	
	切断手間費	引抜時中間切断	11	本	38,300	421,300	
	埋戻し費	ベントナイト配合液注入	73.0	m3	5,700	416,100	
	注入手間費		375	m	1,400	525,000	
	杭引抜相番	50t級クレーン	17	日	97,600	1,659,200	
	消耗材料	ケーシングビット	1	式	106,400	106,400	
	施工費 校舎棟⑯-1棟	PC杭A種 φ500 L=34m	43	本	326,400	14,035,200	
		PC杭A種 φ500 L=36m	3	本	326,400	979,200	
	杭頭確認掘削手間費	GL-2.0m	46	箇所	4,200	193,200	
	切断手間費	引抜時中間切断	46	本	38,300	1,761,800	
	埋戻し費	ベントナイト配合液注入	308	m3	5,600	1,724,800	

	外壁アスベスト除去	内部塗床撤去共					
	ウオータークリーン工法	(湿式)集塵機付ディスクグラインダーケレン工法					
	外壁仕上げ材・下地材除去		2,973	m ²	16,000	47,568,000	
	土間養生		476	m ²	1,600	761,600	
	開口部養生		1	式	160,000	160,000	
	機械損料		2,973	m ²	1,600	4,756,800	
	同時吸引廃材・廃水分別費		2,973	m ²	800	2,378,400	
	廃棄物袋詰め		2,973	m ²	640	1,902,720	
	安全衛生設備機器		2,973	m ²	480	1,427,040	
	保護マスク・保護メガネ等		2,973	m ²	280	832,440	屋内運動場含む
	機材回送費		1	式	480,000	480,000	屋内運動場含む
	書類作成費		1	式	240,000	240,000	屋内運動場含む
	石綿作業主任		1	式	2,240,000	2,240,000	屋内運動場含む
	石綿含有産業廃棄物処分費		18.8	m3	56,000	1,052,800	
	石綿含有産業廃棄物運搬費		4	台	96,000	384,000	屋内運動場含む
	諸経費		1	式	3,400,000	3,400,000	屋内運動場含む
	作業前測定 基本料		3	回	20,000	60,000	屋内運動場含む
	作業前測定 測定・分析	敷地境界	4	点	12,000	48,000	屋内運動場含む
	作業中測定 測定・分析	敷地境界	6	点	12,000	72,000	屋内運動場含む
	作業後測定 測定・分析	敷地境界	4	点	12,000	48,000	屋内運動場含む
	放流水分析		1	回	80,000	80,000	屋内運動場含む
	報告書作成費		1	回	28,000	28,000	屋内運動場含む
	現場派遣費		3	回	8,000	24,000	屋内運動場含む
	小計					251,811,617	

2	発生材処分費						
	(発生材積込)						
	発生材積込	内装仕上材、木材類機械 混合廃棄物	254	m ³	2,990	759,460	
	発生材積込	不燃物機械 混合廃棄物	305	m ³	2,990	911,950	
	発生材積込	天井 人力 アスベスト含有材	0.90	m ³	6,290	5,661	
	小計					1,677,071	
	(発生材運搬)						
	発生材運搬	内装仕上材、木材類 混合廃棄物	254	m ³	3,160	802,640	
	発生材運搬	砕石類	336	m ³	5,105	1,715,280	
	発生材運搬	無筋コンクリート	95.7	m ³	5,105	488,548	
	発生材運搬	有筋コンクリート	3,588	m ³	5,105	18,316,740	
	発生材運搬	モルタル類	305	m ³	5,105	1,557,025	
	発生材運搬	木類	155	m ³	1,390	215,450	
	発生材運搬	タタ	2.63	m ³	795	2,090	
	発生材運搬	廃プラスチック	50.6	m ³	860	43,516	
	発生材運搬	石膏ボード	42.3	m ³	1,810	76,563	
	発生材運搬	ガラス	5.60	m ³	2,500	14,000	
	発生材運搬	アスファルト防水 アスベスト含有	16.2	m ³	3,160	51,192	
	発生材運搬	石綿セメント板 アスベスト含有	0.90	m ³	3,160	2,844	
	小計					23,285,888	

	(発生材処分)						
	発生材処分	内装仕上材、木材類 混合廃棄物	254	m ³	7,200	1,828,800	
	発生材処分	碎石類	336	m ³	3,055	1,026,480	
	発生材処分	無筋コンクリート	95.7	m ³	3,055	292,363	
	発生材処分	有筋コンクリート	3,588	m ³	3,055	10,961,340	
	発生材処分	モルタル類	305	m ³	3,055	931,775	
	発生材処分	木類	155	m ³	8,000	1,240,000	
	発生材処分	タタ	2.63	m ³	14,815	38,963	
	発生材処分	廃プラスチック	50.6	m ³	7,200	364,320	
	発生材処分	石膏ボード	42.3	m ³	8,000	338,400	
	発生材処分	ガラス	5.60	m ³	12,000	67,200	
	発生材処分	アスファルト防水 アスベスト含有	16.2	m ³	20,680	335,016	
	発生材処分	石綿セメント板 アスベスト含有	0.90	m ³	20,680	18,612	
	スクラップ	スチール H3	64.2	t	▲ 36,500	▲ 2,343,300	
	スクラップ	アルミ込みガラ	1.56	t	▲ 155,000	▲ 241,800	
	小計					14,858,169	
	計					39,821,128	

(改修細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1	撤去工事(屋内運動場)						
	(直接仮設)						
	外部足場	12m未満 手摺先行方式 枠組 W900 1か月	1,225	m2	1,403	1,718,675	
	アスベスト除去用 ブラケット足場	1か月	108	m2	1,100	118,800	
	防音パネル	アルミ製 1か月	1,225	m2	1,940	2,376,500	
	アスベスト除去用 外部足場	12m未満 手摺先行方式 枠組 W900 1か月	108	m2	1,403	151,524	
	アスベスト除去用 屋根養生	合板養生	78.4	m2	5,600	439,040	
	朝顔養生	枠組み本足場用 1か月	42.9	m	3,220	138,138	
	内部足場	脚立 並列 存置1か月	780	m2	300	234,000	
	(撤去)						
	土間コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	39.6	m ³	7,200	285,120	
	基礎部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 根切、埋戻し、敷均し含む 発生がう積込みまで	25.3	m ³	12,680	320,804	
	地上部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	244	m ³	9,930	2,422,920	
	内部造作材撤去	木製・金属製間仕切り 下地共 積込みまで	780	m2	1,370	1,068,600	
	木製建具撤去		39.4	m2	690	27,186	
	鋼製建具撤去		201	m2	1,690	339,690	
	鉄骨上屋撤去	手こわし、機械併用 屋根 鉄骨カッター主体	687	m2	3,120	2,143,440	
	屋根葺き材撤去		687	m2	1,370	941,190	

	床ビニルシート撤去	手作業 アスベスト含有	76.6	m2	1,230	94,218	
	除去石綿処理	密封処理(2重梱包)	0.23	m3	1,130	259	
	杭撤去 フリクションカット引抜工法						
	施工費 屋内運動場	PC杭A種 φ350 L=33m	36	本	326,400	11,750,400	
		PC杭A種 φ350 L=35m	1	本	326,400	326,400	
	杭頭確認掘削手間費	GL-2.0m	37	箇所	4,200	155,400	
	切断手間費	引抜時中間切断	37	本	38,300	1,417,100	
	埋戻し費	ペントナイト配合液注入	60.0	m3	5,600	336,000	
	注入手間費		1,223	m	1,400	1,712,200	
	杭引抜相番	50t級クレーン	25	日	97,600	2,440,000	
	消耗材料	ケーシングビット	1	式	187,600	187,600	
	運搬輸送費	校舎棟に含む					
	組立解体費	校舎棟に含む					
	段取り替え費	校舎棟に含む					
	一般管理費	校舎棟に含む					
	小計					31,145,204	

	ウオータークリーン工法	(湿式)集塵機付ディスクグラインダーケレン工法					
	外壁仕上げ材・下地材除去		25.9	m ²	16,000	414,400	
	土間養生		31.7	m ²	1,600	50,720	
	機械損料		25.9	m ²	1,600	41,440	
	同時吸引廃材・廃水分別費		25.9	m ²	800	20,720	
	廃棄物袋詰め		25.9	m ²	640	16,576	
	安全衛生設備機器		25.9	m ²	480	12,432	
	保護マスク・保護メガネ等		25.9	m ²	280	7,252	
	機材回送費	校舎棟に含む					
	書類作成費	校舎棟に含む					
	石綿作業主任	校舎棟に含む					
	石綿含有産業廃棄物処分費		0.20	m ³	56,000	11,200	
	石綿含有産業廃棄物運搬費	校舎棟に含む					
	諸経費	校舎棟に含む					
	作業前測定 基本料	校舎棟に含む					
	作業前測定 測定・分析	校舎棟に含む					
	作業中測定 測定・分析	校舎棟に含む					
	作業後測定 測定・分析	校舎棟に含む					
	放流水分析	校舎棟に含む					
	報告書作成費	校舎棟に含む					
	現場派遣費	校舎棟に含む					
	小計					574,740	
	計					31,719,944	

2	発生材処分費						
	(発生材積込)						
	発生材積込	内装仕上材、木材類 機械 混合廃棄物	32.2	m ³	2,990	96,278	
	発生材積込	不燃物 機械 混合廃棄物	24.0	m ³	2,990	71,760	
	発生材積込	床 人力 アスベスト含有材	0.23	m ³	6,290	1,446	
	小計					169,484	
	(発生材運搬)						
	発生材運搬	混合廃棄物	1.85	m ³	3,160	5,846	
	発生材運搬	砕石類	129	m ³	5,105	658,545	
	発生材運搬	無筋コンクリート	33.2	m ³	5,105	169,486	
	発生材運搬	有筋コンクリート	481	m ³	5,105	2,455,505	
	発生材運搬	モルタル類	17.5	m ³	5,105	89,337	
	発生材運搬	木類	30.3	m ³	1,390	42,117	
	発生材運搬	廃プラスチック	0.09	m ³	860	77	
	発生材運搬	石膏ボード	0.62	m ³	1,810	1,122	
	発生材運搬	ガラス	0.62	m ³	2,500	1,550	
	発生材運搬	ビニル床シート アスベスト含有	0.23	m ³	3,160	726	
	小計					3,424,311	

	(発生材処分)						
	発生材処分	混合廃棄物	1.85	m ³	7,200	13,320	
	発生材処分	砕石類	129	m ³	3,055	394,095	
	発生材処分	無筋コンクリート	33.2	m ³	3,055	101,426	
	発生材処分	有筋コンクリート	481	m ³	3,055	1,469,455	
	発生材処分	モルタル類	17.5	m ³	3,055	53,462	
	発生材処分	木類	30.3	m ³	8,000	242,400	
	発生材処分	廃プラスチック	0.09	m ³	7,200	648	
	発生材処分	石膏ボード	0.62	m ³	8,000	4,960	
	発生材処分	ガラス	0.62	m ³	12,000	7,440	
	発生材処分	ビニル床シート アスベスト含有	0.23	m ³	20,680	4,756	
	スクラップ	スチール H3	21.8	t	▲ 36,500	▲ 795,700	
	スクラップ	ステンレス込みガラ	0.01	t	▲ 155,000	▲ 1,550	
	小計					1,494,712	
	計					5,088,507	

(改修細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1	撤去工事(給食棟)						
	(直接仮設)						
	外部足場	12m未満 手摺先行方式 枠組 W900 1か月	325	m2	1,403	455,975	
	防音シート	1か月	325	m2	453	147,225	
	内部足場	脚立 並列 存置1か月	181	m2	300	54,300	
	(撤去)						
	土間コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	39.6	m ³	7,200	285,120	
	基礎部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 根切、埋戻し、敷均し含む 発生がう積込みまで	25.3	m ³	12,680	320,804	
	地上部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	3.84	m ³	9,930	38,131	
	内部造作材撤去	木製・金属製間仕切り 下地共 積込みまで	181	m2	1,370	247,970	
	木製建具撤去		59.1	m2	690	40,779	
	鋼製建具撤去		44.6	m2	1,690	75,374	
	鉄骨上屋撤去	手こわし、機械併用 屋根 鉄骨カッター主体	181	m2	3,120	564,720	
	折板撤去		181	m2	1,370	247,970	
	ALC版撤去	W100	112	m2	3,600	403,200	

	天井フレキシブルボード撤去	手作業 アスベスト含有	93.5	m2	1,600	149,600	
	除去石綿処理	密封処理(2重梱包)	0.56	m3	1,130	632	
	小計					3,031,800	

2	発生材処分費						
	(発生材積込)						
	発生材積込	内装仕上材、木材類 機械 混合廃棄物	2.14	m ³	2,990	6,398	
	発生材積込	不燃物 機械 混合廃棄物	14.1	m ³	2,990	42,159	
	発生材積込	天井 人力 アスベスト含有材	0.56	m ³	6,290	3,522	
	小計					52,079	
	(発生材運搬)						
	発生材運搬	混合廃棄物	2.14	m ³	3,160	6,762	
	発生材運搬	砕石類	48.6	m ³	5,105	248,103	
	発生材運搬	無筋コンクリート	10.3	m ³	5,105	52,581	
	発生材運搬	有筋コンクリート	64.9	m ³	5,105	331,314	
	発生材運搬	モルタル類	14.1	m ³	5,105	71,980	
	発生材運搬	木類	3.75	m ³	1,390	5,212	
	発生材運搬	タタ	0.53	m ³	795	421	
	発生材運搬	廃プラスチック	0.06	m ³	860	51	
	発生材運搬	石膏ボード	0.49	m ³	1,810	886	
	発生材運搬	ガラス	0.12	m ³	2,500	300	
	発生材運搬	ALC	11.2	m ³	5,105	57,176	
	発生材運搬	石綿セメント板 アスベスト含有	0.56	m ³	3,160	1,769	
	小計					776,555	

	(発生材処分)						
	発生材処分	内装仕上材、木材類 混合廃棄物	2.14	m ³	7,200	15,408	
	発生材処分	碎石類	48.6	m ³	3,055	148,473	
	発生材処分	無筋コンクリート	10.3	m ³	3,055	31,466	
	発生材処分	有筋コンクリート	64.9	m ³	3,055	198,269	
	発生材処分	モルタル類	14.1	m ³	3,055	43,075	
	発生材処分	木類	3.75	m ³	8,000	30,000	
	発生材処分	タタ	0.53	m ³	14,815	7,851	
	発生材処分	廃プラスチック	0.06	m ³	7,200	432	
	発生材処分	石膏ボード	0.49	m ³	8,000	3,920	
	発生材処分	ガラス	0.12	m ³	12,000	1,440	
	発生材処分	ALC	11.2	m ³	3,055	34,216	
	発生材処分	石綿セメント板 アスベスト含有	0.56	m ³	20,680	11,580	
	スクラップ	スチール H3	8.63	t	▲ 36,500	▲ 314,995	
	小計					211,135	
	計					1,039,769	

(改修細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1	撤去工事(児童クラブ棟)						
	(直接仮設)						
	外部足場	12m未満 枠組 W900 1か月	451	m2	1,520	685,520	
	防音パネル	アルミ製 1か月	451	m2	1,940	874,940	
	内部足場	脚立 並列 存置1か月	235	m2	300	70,500	
	(撤去)						
	土間コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	51.1	m ³	7,200	367,920	
	基礎部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 根切、埋戻し、敷均し含む 発生がう積込みまで	19.9	m ³	12,680	252,332	
	地上部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	2.90	m ³	9,930	28,797	
	土間下 断熱材敷き撤去		217	m2	260	56,420	
	土間下 防湿シート敷き撤去		217	m2	520	112,840	
	内部造作材撤去	木製・金属製間仕切り 下地共 積込みまで	235	m2	1,370	321,950	
	木製建具撤去		22.2	m2	690	15,318	
	鋼製建具撤去		95.6	m2	1,690	161,564	
	鉄骨上屋撤去	手こわし、機械併用 屋根 鉄骨カッター主体	235	m2	3,120	733,200	
	折板撤去		235	m2	1,370	321,950	

	杭撤去 フリクションカット引抜工法						
	施工費 放課後児童クラブ①棟	節付コンクリート杭 φ 300-450 L=4m	16	本	44,000	704,000	
	杭頭確認掘削手間費	GL-2.0m	16	箇所	4,200	67,200	
	埋戻し費	ベントナイト配合液注入	24.6	m3	5,600	137,760	
	注入手間費		64.0	m	4,400	281,600	
	消耗材料	ケーシングビット	1	式	8,100	8,100	
	運搬輸送費	校舎棟に含む					
	組立解体費	校舎棟に含む					
	段取り替え費	校舎棟に含む					
	一般管理費	校舎棟に含む					
	小計					5,201,911	

2	発生材処分費						
	(発生材積込)						
	発生材積込	内装仕上材、木材類人力 混合廃棄物	288	m ³	2,990	861,120	
	発生材積込	不燃物人力 混合廃棄物	346	m ³	2,990	1,034,540	
	小計					1,895,660	
	(発生材運搬)						
	発生材運搬	内装仕上材、木材類 混合廃棄物	21.1	m ³	3,160	66,676	
	発生材運搬	砕石類	33.0	m ³	5,105	168,465	
	発生材運搬	無筋コンクリート	3.06	m ³	5,105	15,621	
	発生材運搬	有筋コンクリート	74.0	m ³	5,105	377,770	
	発生材運搬	モルタル類	0.84	m ³	5,105	4,288	
	発生材運搬	木類	4.62	m ³	1,390	6,421	
	発生材運搬	廃プラスチック	0.57	m ³	860	490	
	発生材運搬	石膏ボード	6.38	m ³	1,810	11,547	
	発生材運搬	ガラス	0.27	m ³	2,500	675	
	小計					651,953	

	(発生材処分)						
	発生材処分	内装仕上材、木材類 混合廃棄物	21.1	m ³	7,200	151,920	
	発生材処分	砕石類	33.0	m ³	3,055	100,815	
	発生材処分	無筋コンクリート	3.06	m ³	3,055	9,348	
	発生材処分	有筋コンクリート	74.0	m ³	3,055	226,070	
	発生材処分	モルタル類	0.84	m ³	3,055	2,566	
	発生材処分	木類	4.62	m ³	8,000	36,960	
	発生材処分	廃プラスチック	0.57	m ³	7,200	4,104	
	発生材処分	石膏ボード	6.38	m ³	8,000	51,040	
	発生材処分	ガラス	0.27	m ³	12,000	3,240	
	スクラップ	スチール H3	11.2	t	▲ 36,500	▲ 408,800	
	スクラップ	アルミ込みガラ	0.42	t	▲ 155,000	▲ 65,100	
	小計					112,163	
	計					2,659,776	

(改修細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1	撤去工事(プール・付属棟)						
	(直接仮設)						
	外部足場	12m未満 枠組 W900 1か月	81.2	m2	1,520	123,424	
	防音シート	1か月	81.2	m2	453	36,783	
	内部足場	脚立 並列 存置1か月	53.5	m2	300	16,050	
	(撤去)						
	土間コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	9.84	m ³	7,200	70,848	
	基礎部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 根切、埋戻し、敷均し含む	142	m ³	12,680	1,800,560	
		発生がう積込みまで					
	地上部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	116	m ³	9,930	1,151,880	
	コンクリートブロック撤去	W150	134	m2	3,600	482,400	
	内部造作材撤去	木製・金属製間仕切り 下地共 積込みまで	53.5	m2	1,370	73,295	
	木製建具撤去		16.7	m2	690	11,523	
	鋼製建具撤去		15.9	m2	1,690	26,871	
	折板撤去		84.8	m2	1,370	116,176	
	目隠しフェンス撤去	H=1200	61.5	m	3,150	193,725	
	手摺撤去	H=1200	53.6	m	1,810	97,016	
	小計					4,200,551	

2	発生材処分費						
	(発生材積込)						
	発生材積込	内装仕上材、木材類機械 混合廃棄物	3.78	m ³	2,990	11,302	
	発生材積込	不燃物 機械 混合廃棄物	346	m ³	2,990	1,034,540	
	小計					1,045,842	
	(発生材運搬)						
	発生材運搬	内装仕上材、木材類 混合廃棄物	3.78	m ³	3,160	11,944	
	発生材運搬	砕石類	97.4	m ³	5,105	497,227	
	発生材運搬	無筋コンクリート	31.7	m ³	5,105	161,828	
	発生材運搬	有筋コンクリート	267	m ³	5,105	1,363,035	
	発生材運搬	モルタル類	2.71	m ³	5,105	13,834	
	発生材運搬	木類	0.80	m ³	1,390	1,112	
	発生材運搬	コンクリートブロック	20.1	m ³	5,105	102,610	
	発生材運搬	石膏ボード	0.27	m ³	1,810	488	
	発生材運搬	ガラス	0.02	m ³	2,500	50	
	小計					2,152,128	

	(発生材処分)						
	発生材処分	内装仕上材、木材類 混合廃棄物	3.78	m ³	7,200	27,216	
	発生材処分	砕石類	97.4	m ³	3,055	297,557	
	発生材処分	無筋コンクリート	31.7	m ³	3,055	96,843	
	発生材処分	有筋コンクリート	267	m ³	3,055	815,685	
	発生材処分	モルタル類	2.71	m ³	3,055	8,279	
	発生材処分	木類	0.80	m ³	8,000	6,400	
	発生材運搬	コンクリートブロック	20.1	m ³	3,055	61,405	
	発生材処分	石膏ボード	0.27	m ³	8,000	2,160	
	発生材処分	ガラス	0.02	m ³	12,000	240	
	スクラップ	スチール H3	26.7	t	▲ 36,500	▲ 974,550	
	スクラップ	アルミ込みガラ	3.45	t	▲ 155,000	▲ 534,750	
	小計					-193,515	
	計					3,004,455	

(改修細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1	撤去工事(渡廊下)						
	(直接仮設)						
	(撤去)						
	土間コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がら積込みまで	34.8	m ³	7,200	250,560	
	基礎部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 根切、埋戻し、敷均し含む	2.09	m ³	12,680	26,501	
		発生がら積込みまで					
	鉄骨上屋撤去	手こわし、機械併用 屋根 鉄骨カッター主体	290	m2	3,120	904,800	
	折板撤去		290	m2	1,370	397,300	
	小計					1,579,161	

2	発生材処分費						
	(発生材運搬)						
	発生材運搬	砕石類	30.9	m ³	5,105	157,744	
	発生材運搬	無筋コンクリート	0.18	m ³	5,105	918	
	発生材運搬	有筋コンクリート	36.9	m ³	5,105	188,374	
	小計					347,036	
	(発生材処分)						
	発生材処分	砕石類	30.9	m ³	3,055	94,399	
	発生材処分	無筋コンクリート	0.18	m ³	3,055	549	
	発生材処分	有筋コンクリート	36.9	m ³	3,055	112,729	
	スクラップ	スチール H3	3.70	t	▲ 36,500	▲ 135,050	
	小計					72,627	
	計					419,663	

(改修細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
17	撤去工事(外構)						
	土間コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	15.6	m ³	7,200	112,320	
	基礎部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 根切、埋戻し、敷均し含む	90.8	m ³	12,680	1,151,344	
	地上部 鉄筋コンクリート撤去	圧搾機、大型ブレーカー併用 発生がう積込みまで	9.79	m ³	9,930	97,214	
		発生がう積込みまで					
	東・西門 基礎部 鉄筋コンクリート塀撤去		9.52	m ³	12,680	120,713	
	東・西門 地上部 鉄筋コンクリート塀撤去		8.43	m ³	9,930	83,709	
	東門アスベスト除去		19.1	m ²	19,800	378,180	
	アスベスト除去用 仮設足場	12m未満 手摺先行方式 枠組 W900 1か月	54.4	m ²	1,403	76,323	
	U字側溝撤去		218	m	1,040	226,720	
	コンクリート舗装撤去	t120 クラッシャーランt120共	215	m ²	4,190	900,850	
	インターロッキング舗装撤去	t80 クラッシャーランt100共	289	m ²	3,150	910,350	
	コンクリート撤去	L型側溝、排水会所 境界ブロック	24.5	m ³	12,680	310,660	
	ブロック積み撤去	t150	144	m ²	3,800	547,200	
	自転車置場上屋撤去	手こわし、機械併用 鉄骨カッター主体	47.0	m ²	3,120	146,640	
	フェンス撤去	H1800	87.2	m	1,790	156,088	
	物入撤去	8.41m ² 鋼板既製品	1	台	14,200	14,200	
	動物小屋撤去	スチール金網	6.80	m ²	4,870	33,116	
	動物小屋撤去	スチール金網	8.00	m ²	4,870	38,960	
	朝顔棚撤去	木製	6	台	12,700	76,200	
	テーブル撤去	木製	6	台	12,700	76,200	
	物入撤去	1.35m ² 鋼板既製品	3	台	2,280	6,840	
	物入撤去	2.56m ² 鋼板既製品	1	台	4,330	4,330	
	物入撤去	0.9m ² 鋼板既製品	1	台	1,520	1,520	
	物入撤去	0.73m ² 鋼板既製品 2箇所	2	台	1,230	2,460	
	物入撤去	1.2m ² 鋼板既製品	1	台	2,030	2,030	
	物入撤去	3.06m ² 鋼板既製品	1	台	5,170	5,170	

	物入撤去	3.08㎡ 鋼板既製品	1	台	5,210	5,210	
	物入撤去	2.57㎡ 鋼板既製品	1	台	4,340	4,340	
	物入撤去	2.17㎡ 鋼板既製品	1	台	3,670	3,670	
	物入撤去	4.64㎡ 鋼板既製品	1	台	7,840	7,840	
	物入撤去	1.21㎡ 鋼板既製品	1	台	2,050	2,050	
	旧児童クラブ撤去		81.0	㎡	3,120	252,720	
	パーゴラ撤去	スチール製	1	箇所	23,480	23,480	
	登り栈橋撤去	スチール製	1	箇所	23,770	23,770	
	雲梯撤去	スチール製	1	箇所	21,250	21,250	
	登り棒撤去	スチール製	1	箇所	39,170	39,170	
	鉄棒撤去	スチール製 47m	1	式	69,400	69,400	
	バスケットゴール撤去	スチール製	2	箇所	18,840	37,680	
	ジャングルジム撤去	スチール製	1	箇所	52,720	52,720	
	防球ネット撤去	PCポール	21	箇所	25,860	543,060	
	スチール門扉撤去	W1000×H1800	2	箇所	2,890	5,780	
	スチール門扉撤去	W4000×H1800	2	箇所	10,980	21,960	
	ベンチ撤去	木製 1500×250×H200	1	箇所	2,760	2,760	
	タイヤ撤去	ゴム製 1000×180×H600	22	箇所	2,760	60,720	
	給食場待機所撤去	6.38㎡ 木造	6.40	㎡	3,080	19,712	
	倉庫 屋根折版葺撤去		49.6	㎡	1,370	67,952	
	ポンプ室 屋根折版葺撤去		17.4	㎡	1,370	23,838	
	ごみ置場 屋根折版葺撤去		31.2	㎡	1,370	42,744	
	ごみ置場 屋根トタン葺撤去		12.8	㎡	1,370	17,536	
	ごみ置場 外壁木軸組撤去	W100	7.40	㎡	280	2,072	
	ごみ置場 外壁合板張撤去	t15	7.90	㎡	520	4,108	
	鋼製建具撤去	両開き	21.7	㎡	1,525	33,092	
	鋼製建具撤去	窓	3.80	㎡	1,525	5,795	

	ガラス撤去		3.80	m ²	270	1,026	
	タラップ撤去	ステンレス W300×H2000	1	箇所	2,760	2,760	
	タラップ撤去	ステンレス W300×H2000	1	箇所	2,760	2,760	
	雨水管撤去	VP	441	m	52	22,932	
	ヒューム管撤去	HP	327	m	52	17,004	
	給水管撤去	VLP	511	m	52	26,572	
	マンホール蓋撤去	φ450～600	22	箇所	2,760	60,720	
	グレーチング蓋撤去	W200	20	m	290	5,800	
	樹木撤去	低木	9	本	1,480	13,320	
	樹木撤去	中木	21	本	4,750	99,750	
	樹木撤去	高木	74	本	17,910	1,325,340	
	生垣撤去	H2.0以下	345	本	2,530	872,850	
	切株撤去		15	本	3,180	47,700	
	緑地撤去		300	m ²	130	39,000	
	計					9,411,300	

[illegible]

	(発生材処分)						
	発生材処分	無筋コンクリート	13.9	m ³	3,055	42,464	
	発生材処分	有筋コンクリート	165	m ³	3,055	504,075	
	発生材処分	砕石	84.3	m ³	3,055	257,536	
	発生材処分	モルタル類	22.3	m ³	3,055	68,126	
	発生材処分	コンクリート平板、インターロッキング*	23.1	m ³	3,055	70,570	
	発生材処分	CB	19.5	m ³	3,055	59,572	
	発生材処分	レンガ*	0.60	m ³	3,055	1,833	
	発生材処分	木類	2.90	m ³	8,000	23,200	
	発生材処分	樹木	90.4	m ³	8,000	723,200	
	発生材処分	廃プラ	9.50	m ³	7,200	68,400	
	発生材処分	砂	5.80	m ³	2,520	14,616	
	発生材処分	ガラス	0.02	m ³	12,000	240	
	スクラップ	スチール H3	32.1	t	▲ 36,500	▲ 1,171,650	
	スクラップ	ステンレス	0.10	t	▲ 25,000	▲ 2,500	
	小計					659,682	
	計					2,485,576	

(改修細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
19	整地工事						
	(門扉改修)						
	両開き扉＋フェンス	門扉W=3000	1	箇所	313,600	313,600	
	組立費		1	箇所	79,200	79,200	
	基礎		1	式	49,300	49,300	
	両開き扉＋フェンス	門扉W=4000	1	箇所	460,000	460,000	
	組立費		1	箇所	93,200	93,200	
	基礎		1	式	66,300	66,300	
	ガードフェンス	全損 H1800	78.2	m	6,600	516,120	
	(整地工事)						
	素掘側溝	深さ300mm程度 すきとり	239	m	340	81,260	
	仮設会所①	小幅木 松丸太	4	箇所	15,170	60,680	
	雨水管	VU200	44.1	m	8,100	357,210	
	(土工)						
	取り壊し跡整地	場内敷き均し	3,525	m3	750	2,643,750	
	地盤改良	50kg/m3 H=1000 セメント系固化材混合	3,573	m2	2,840	10,147,320	
	根切	素掘側溝・フェンス工事	94.3	m3	580	54,694	
	埋戻し	素掘側溝 根切土流用	45.4	m3	840	38,136	
	残土処理	素掘側溝・フェンス工事 場内敷均し	48.9	m3	750	36,675	
	計					14,997,445	

工事名称: (仮称)門真市立第四中学校区義務教育学校整備に伴う門真市立脇田小学校等撤去工事

別紙代価表		名 称: アスベスト用屋根足場				
代価- 2 号		歩掛根拠資料名:				m2 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
単管本足場	H=2500	1.00	m2	1,540	1,540	
コンパネ	t=12	1.00	m2	2,360	2,360	
母屋 60*30		1.00	m2	1,700	1,700	
計					5,600	
改め					5,600	

工事名称: (仮称)門真市立第四中学校区義務教育学校整備に伴う門真市立脇田小学校等撤去工事

別紙代価表		名 称: コンクリート取壊し(RC基礎) 施工単価ver.				
代価- 3 号		歩掛根拠資料名: 施工単価P457,459				m3 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
RC建物 躯体解体	圧碎機・ハンドブレーカー併用 根切、埋戻し、敷均しを含む	1.00	m3	9,690	9,690	
発生ガラ積込み	コンクリート・モルタル類 機械	1.00	m3	2,990	2,990	
計					12,680	
改め					12,680	

工事名称: (仮称)門真市立第四中学校区義務教育学校整備に伴う門真市立脇田小学校等撤去工事

別紙代価表		名 称: コンクリート取壊し(RC躯体) 施工単価ver.				
代価- 4 号		歩掛根拠資料名: 施工単価P457,459				m3 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
RC建物 躯体解体	圧碎機・ハンドブレイカー併用 内部造作材撤去は別途	1.00	m3	6,940	6,940	
発生ガウ積み込み	コンクリート・モルタル類 機械	1.00	m3	2,990	2,990	
計					9,930	
改め					9,930	

工事名称: (仮称)門真市立第四中学校区義務教育学校整備に伴う門真市立脇田小学校等撤去工事

別紙代価表		名 称: アスファルト防水撤去				
代価- 7 号		歩掛根拠資料名: 公共建築工事積算基準A2-2-13				m2 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
既存防水層撤去	アスベスト含有割増 *1.33	1	m ²	1,530	1,530	
発生材積込		1	m ²	30	29	
計					1,559	
改め					1,550	

工事名称: (仮称)門真市立第四中学校区義務教育学校整備に伴う門真市立脇田小学校等撤去工事

別紙代価表		名 称: コンクリート取壊し(土間コン) 施工単価ver.				
代価- 8 号		歩掛根拠資料名:				m3 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
RC建物 躯体解体	圧碎機・ハンドブレーカー併用 内部造作材撤去は別途	1.00	m3	4,210	4,210	
発生ガウ積み込み	コンクリート・モルタル類 機械	1.00	m3	2,990	2,990	
計					7,200	
改め					7,200	

工事名称: (仮称)門真市立第四中学校区義務教育学校整備に伴う門真市立脇田小学校等撤去工事

別紙代価表		名 称: コンクリート・アスファルト舗装撤去				
代価- 15 号		歩掛根拠資料名:				m2 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
土間コンクリート撤去	ハンドブレイカ	0.24	m3	14,500	3,480	
発生ガラ積み		0.24	m3	2,990	717	
計					4,197	
改め					4,190	

工事名称: (仮称)門真市立第四中学校区義務教育学校整備に伴う門真市立脇田小学校等撤去工事

別紙代価表		名 称: U字側溝撤去 U240				
代価- 17 号 歩掛根拠資料名:						m 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土間コンクリート撤去	ハンドブレーカ	0.06	m3	14,500	870	
発生ガラ積み		0.06	m3	2,990	179	
計					1,049	
改め					1,040	

工事名称: (仮称)門真市立第四中学校区義務教育学校整備に伴う門真市立脇田小学校等撤去工事

別紙代価表		名 称: 郡生樹木撤去				
代価- 23 号		歩掛根拠資料名: 令和3年度 市道・緑道剪定業務単価				本 当 たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
世話役		0.008	人	26,400	211	
造園工		0.032	人	22,800	729	
普通作業員		0.034	人	21,000	714	
その他 (労+雑 18%)	(労務費+雑費) 18%	1	式	30	297	
撤去	× 0.3				580	
計					2,531	
改め					2,530	

工事名称: (仮称)門真市立第四中学校区義務教育学校整備に伴う門真市立脇田小学校等撤去工事

別紙代価表		名 称: 低木撤去				
代価- 24 号		歩掛根拠資料名: 令和3年度 市道・緑道剪定業務単価				本 当 たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
チェーンソー6h	ガソリンエンジン 鋸長600 0.08L	0.04	日	23,610	944	
トラック	2t積運転 6h/日 近距離運搬	0.10	台	25,660	2,566	
普通作業員		0.54	人	21,000	11,340	
調整金				30	30	
10本あたり				14,880		
1本あたり	÷ 10				1,488	
計					1,488	
改め					1,480	

別紙代価表		名 称：中木撤去				
代価- 25 号		歩掛根拠資料名：令和3年度 市道・緑道剪定業務単価				本 当 たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
チェーンソー6h	ガソリンエンジン 鋸長600 0.08L	0.17	日	23,310	3,962	
トラック	クレーン付 4t積載 2.9t吊	1.27	時間	6,219	7,898	
トラック	2t積運転 6h/日 近距離運搬	0.45	台	25,400	11,430	
普通作業員		1.15	人	21,000	24,150	
調整金				60	60	
10本あたり			小計	47,500		
1本あたり	÷10				4,750	
					4,750	
				改め	4,750	

別紙代価表		名 称: 高木 幹周30～60cm 機械抜根				
代価- 26 号		歩掛根拠資料名: 令和3年度 市道・緑道剪定業務単価				本 当 たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
チェーンソー6h	ガソリンエンジン 鋸長600 0.08L	0.65	日	23,610	15,346	
トラック	クレーン付 4t積載 2.9t吊	4.76	時間	6,265	29,821	
トラック	2t積運転 6h/日 近距離運搬	1.7	台	25,660	43,622	
普通作業員		4.30	人	21,000	90,300	
調整金				11	11	
10本あたり			小計	179,100		
1本あたり	÷10				17,910	
					17,910	
				改め	17,910	

別紙代価表		名 称: 抜根除草				
代価- 27 号		歩掛根拠資料名: 土木施単R3,7.1.P144				本 当 たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
道路植栽工 植樹管理(除草)	手間のみ	1.00	m2	130	130	
					130	
				改め	130	

別紙代価表		名 称: インターロッキング舗装撤去				
代価- 29 号		歩掛根拠資料名:				m3 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
インターロッキング舗装 H=80		0.18	m3	14,500	2,610	
がら積込		0.18	m3	2,990	538	
					3,148	
				改め	3,150	

別紙代価表		名 称: 仮囲い上部養生シート				
代価- 38 号		歩掛根拠資料名: 公共建築工事標準単価積算基準 表A1-1-1				m2 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
養生シート	防災シート 7ヶ月	1.00	m2	656	656	
単管足場	一本足場 7ヶ月	1.00	m2	1,003	1,003	
					1,659	
				改め	1,660	

別紙代価表	名 称: 仮囲い(カラー鋼板、高さ3m)(リース)					7 ヲ月
代価- 44 号	歩掛根拠資料名: 公共建築工事積算基準A1-1-1					m 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
【定額損料】 カラー安全鋼板	t=1.2mm、W=500mm	2.10	枚	128.0	268.80	
丸パイプ	φ 48.6 L=2,000	3.00	本	18.0	54.00	@1,000×3本
丸パイプ	φ 48.6 L=3,000	1.00	本	27.0	27.00	@2,000×2本
丸パイプ	φ 48.6 L=5,000	0.88	本	45.0	39.60	水平4本
普通作業員		0.24	人	21,000	5,040	
雑費 (労務費の8%)		1	式	403.2	403.20	
その他 (労務費と雑費の20%)		1	式	1,088.6	1,088.64	
【月額損料】 カラー安全鋼板	t=1.2mm、W=500mm	441.0	枚	2.30	1,014.30	
丸パイプ	φ 48.6 L=2,000	630.0	本	0.56	352.80	
丸パイプ	φ 48.6 L=3,000	210.0	本	0.84	176.40	
丸パイプ	φ 48.6 L=5,000	924.0	本	1.40	1,293.60	
修理費 (仮設資材賃料の5%)		1	式	141.86	141.86	
計					9,900.20	
改め					9,900	円

別紙代価表		名 称: キャスターゲート W9.0×H1.8 アルミパネル付7ヶ月				
代価- K46 号		歩掛根拠資料名:				箇所 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
キャスターゲート	W3.0×H1.8 7か月	1.0	箇所	43,800	43,800	
キャスターゲート	W6.0×H1.8 7か月	1.0	箇所	57,900	57,900	
					101,700	
改め					101,700	

別紙代価表		名 称: ジャンゲルジム撤去						
代価- 62 号		歩掛根拠資料名:					箇所 当たり	
項 目		仕 様 ・ 寸 法		数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
基礎コンクリート撤去		ハンドブレーカ		1.05	m3	14,500	15,225	
発生ガラ積込み				1.05	m3	2,990	3,139	
撤去 鉄骨工		歩掛 重量 30% 0.012 330.0 0.3		1.188	人	24,100	28,630	
その他		20%					5,726	
計							52,720	
改め							52,720	

別紙代価表		名 称：パーゴラ撤去				
代価- 63 号 歩掛根拠資料名：						箇所 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
基礎コンクリート撤去	ハンドブレーカ	0.45	m3	14,500	6,525	
発生ガラ積込み		0.45	m3	2,990	1,345	
撤去 鉄骨工	歩掛 30% 0.012 150 0.3	0.540	人	24,100	13,014	
その他	20%				2,603	
計					23,487	
改め					23,480	

別紙代価表		名 称: 木製テーブル							
代価- 64 号		歩掛根拠資料名:					箇所 当たり		
項 目		仕 様 ・ 寸 法		数 量	単位	単 価	金 額	摘 要	
撤去	普通作業員	歩掛	重量	30%	0.504	人	21,000	10,584	
		0.012	140.0	0.3					
その他		20%					2,117		
計							12,701		
改め							12,700		

別紙代価表		名 称：動物小屋				
代価- 65 号 歩掛根拠資料名：						m ² 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
基礎コンクリート撤去	ハンドブレーカ	0.1	m3	14,500	1,450	
発生ガラ積込み		0.10	m3	2,990	299	
撤去 鉄骨工	歩掛 重量 30% 0.012 30 0.3	0.108	人	24,100	2,602	
その他	20%				520	
計					4,871	
改め					4,870	

別紙代価表		名 称：登り栈橋				
代価- 68 号		歩掛根拠資料名：				箇所 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
基礎コンクリート撤去	ハンドブレーカ	0.02	m3	14,500	290	
発生ガラ積込み		0.02	m3	2,990	59	
撤去 鉄骨工	歩掛 重量 30% 0.012 225 0.3	0.810	人	24,100	19,521	
その他	20%				3,904	
計					23,774	
改め					23,770	

別紙代価表		名 称：雲梯				
代価- 69 号 歩掛根拠資料名：						箇所 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
基礎コンクリート撤去	ハンドブレーカ	0.62	m3	14,500	8,990	
発生ガラ積込み		0.62	m3	2,990	1,853	
撤去 鉄骨工	歩掛 重量 30% 0.012 100 0.3	0.360	人	24,100	8,676	
その他	20%				1,735	
計					21,254	
改め					21,250	

別紙代価表		名 称：登り棒撤去						
代価- 70 号		歩掛根拠資料名：					箇所 当たり	
項 目		仕 様 ・ 寸 法		数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
基礎コンクリート撤去		ハンドブレーカ		0.90	m3	14,500	13,050	
発生ガラ積込み				0.90	m3	2,990	2,691	
撤去 鉄骨工		歩掛 重量 30% 0.012 225 0.3		0.810	人	24,100	19,521	
その他		20%					3,904	
計							39,166	
改め							39,170	

別紙代価表		名 称：鉄棒				
代価- 71 号 歩掛根拠資料名：						箇所 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
基礎コンクリート撤去	ハンドブレーカ	1.98	m3	14,500	28,710	
発生ガラ積込み		1.98	m3	2,990	5,920	
撤去 鉄骨工	歩掛 重量 30% 0.012 334 0.3	1.202	人	24,100	28,977	
その他	20%				5,795	
計					69,402	
改め					69,400	

別紙代価表		名 称：防球ネット柱撤去				
代価- 72 号		歩掛根拠資料名：				箇所 当たり
項 目		仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額
基礎コンクリート撤去		ハンドブレーカ	0.96	m3	14,500	13,920
発生ガラ積込み			0.96	m3	2,990	2,870
柱・ネット 撤去	普通作業員	歩掛 重量 30% 0.012 100 0.3	0.360	人	21,000	7,560
	その他	20%				1,512
					計	25,862
					改め	25,860

別紙代価表		名 称：煙突エタニットパイプ撤去				
代価- 73 号		歩掛根拠資料名：				m 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
壁コンクリート撤去	ハンドブレーカ	0.04	m3	14,500	580	
発生ガラ積込み		0.04	m3	2,990	119	
撤去 普通作業員	歩掛 重量 30% 0.012 18.4 0.3	0.066	人	21,000	1,391	
その他	20%				278	
計					2,368	
改め					2,370	

別紙代価表		名 称：目隠しフェンス撤去				
代価- 74 号		歩掛根拠資料名：				m 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
目隠しフェンス新設 H=1200	材工	1	m	26,040	26,040	
目隠しフェンス	材料	1	m	16,600	16,600	
撤去手間	(材工-材料)/3	1	m		3,146	9,440 撤去の為1/3
				計	3,146	
				改め	3,150	

別紙代価表		名 称: フェンス撤去				
代価- 75 号		歩掛根拠資料名:				m 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
フェンス新設	材工	1	m	16,880	16,880	
フェンス	材料	1	m	11,500	11,500	
撤去手間	(材工-材料)/3	1	m		1,790	5,380 撤去の為1/3
計					1,790	
改め					1,790	

別紙代価表		名 称：スチール手摺撤去				
代価- 76 号		歩掛根拠資料名：				m 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
基礎コンクリート撤去	ハンドブレーカー	0.01	m3	14,500	145	
発生ガラ積込		0.01	m3	2,990	29	
撤去手間 普通作業員	歩掛 重量 30% 0.012 20 0.3	0.072	人	21,000	1,512	
その他	20%				302	
計					1,814	
改め					1,810	

別紙代価表 名 称： 地盤改良								
代価－ 77 号 資料名：								m ² 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法			数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
改良面積 3573m ²	改良厚1m	改良土量 3573m ³						
固化材添加量 50kg/m ³								
材料費	178 袋 特殊土用/1000kg袋			178	袋	15,900	2,830,200	
				3,573	m ³	2,050	7,324,650	
計							10,154,850	
改め							2,842	
							2,840	

別紙代価表		名 称:		バスケットゴール撤去						
代価- 78 号		処資料名:						箇所 当たり		
項 目		仕 様 ・ 寸 法				数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
基礎コンクリート撤去		ハンドブレーカ			0.72	m3	14,500	10,440		
発生ガラ積込み					0.72	m3	2,990	2,152		
撤去 鉄骨工		歩掛 重量 30% 0.012 60 0.3			0.216	人	24,100	5,205		
その他		20%						1,041		
計								18,838		
改め								18,840		